
$m  / 3 7 2 0 / 2 3 C£S /  2 5 1 6 /
C E S : 677/23/PEBE
ČÍSLO STAVBY:CL009104 VDJDoksy, Štědrá -  oprava vodojemu

D O D A T E K  Č . 1 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:SCS_2023_00120

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 15.03.2023 (dále jen „Smlouva“ )
dále jen („Dodatek“ )

________________________________________ I. Smluvní strany____________________________________

1.1 Objednatel: Severočeská vodárenská společnost a.s.
Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl B, vložka 466 

Zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
Zástupce po věci technické:...................................................................................................

IČ 49099469
DIČ CZ49099469
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 711620257/0100
Objednatel zmocňuje zástupce firmy VRV a.s. ........................................................................... 
..................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele").

(dále také jako „SVS“)

1.2 Zhotovitel: Severočeská servisní a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., v Ústí n. L., oddíl B, vložka 2659 

Zastoupená: Ing. Ivanem Eisem, generálním ředitelem a členem představenstva 
Zástupci pro věci technické:...............................................................................

......................................................
IČ 05175917
DIČ CZ05175917
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. ú. 115-6676840277/0100

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1. tímto dodatkem č.1 se mění 
čl.7. Čas plnění

7,2. Dokončení prací: 30.12.2023

čl.8. Smluvní cena za dílo
8.1. a)CenadleSOD 4 625 301,66 Kč (bez DPH)

Dodatek č.1 101 712,40 Kč (bez DPH)
Cena celkem včetně dodatku č.1 4 727 014.06 Kč (bez DPH)

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo SCS_2023_00272 Stránka 1



C E S : 677/23/PEBE
ČÍSLO STAVBY:CL009104 VDJDoksy, Štědrá -  oprava vodojemu

Odůvodnění: Změna technologie opravy vnitřních omítek, po zjištění, že stěny jsou obloženy historickým heraklitem.

2.2.2. Článek XVI. Smlouvy Ochrana osobních údajů zní nově následovně:
„16. 1 Smluvní SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu 
s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné na webu SVS v 
sekci GDPR (https://www. svs. cz/cz/spolecnost/odpr/}. V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a 
době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů 
náleží.
16.2 Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů 
dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.“

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

_____________________________________ III. Závěrečná ustanovení_____________________________

3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:
1. Změnový list č.1

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu
připojují své podpisy.

2 7 -11- 2m

Severočeská vodárenská společnost a.s,

V Teplicích dne 

Zhotovitel:

Severočeská servisní a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo SCS_2023_00272 Stránka 2

https://www


NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2023
Zhotovitel: Severočeská servisní a. s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 14.11. 2023

Název akce:
CL009104 VDJ Doksy, Štědrá -  oprava vodojem u

Způsob
odeslání/
předání/datum :

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
123268 - CL_009104_Oprava vodojemu Doksy - Štědrá - DODATEK č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Nepředvídatelné stavební práce v rozsahu: 1) Při opravě střešního pláště zjištěn zvhlý 
zdegradovaný betonový a dřevěný podklad pod střešní krytinou. 2) Při demontáži dveřní zárubně 
zjištěny navlhé staticky uvolněné cementotřískové desky, které tvořili obložení vnitřních stěn.
Návrh řešení -  1) Oprava střešní konstrukce bude provedena v rozsahu nové hydroizolační folie 
tepelně izolačních desek z pěnového polystyrénu, povlakové krytiny včetně klempířských prvků. 2) 
V rámci oprav stěn budou provedeny demontáže vč. likvidace cementotřískové desky ze stěn a 
provedeny nové vnitřní omítky.

Důvod
vícepráce/m éně
práce

zám ěr
objednatele

chyba v
projektové
dokum entaci

chyba
zhotovite le

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem + 101 712,40 Kč (bez DPH)

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

4 727 014,06 Kč (bez DPH)

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

30 l třicet 
kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / poníže ní rozpočtu o částku: ...101 712,40 Kč 
(bez DPH)
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 212 060,25 Kč (bez DPH), tj. 4,58 % 
nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 110 347,85 Kč bez DPH, tj.2,38 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 212 060,25 Kč (bez DPH), tj. 4,58 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 110 347,85 Kč bez DPH, tj. 2,38 % nabídkové ceny.

3očet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 13

Verze 1 F 115 Změnový list



Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy souče 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky

Odůvodnění dodatečných stavebních prací— nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
—vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
—vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě-dodavatele (zhotovitele):

« není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejm éna v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

»způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s-vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. A ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)

3 }
Odůvodnění dodatečných stavebních prací— nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba vícepraeí / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5-a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započí távat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

4) Záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami (§ 222
odst. 7 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele

............ . .........................lě Datum 1 4 .1 1 .2 0 2 3

PŘIJETI ZMĚNY

Verze 1 F 115 Změnový list



nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací- ve 
vztahu k -nahrazovaným položkám,
cena materiálu nebo prací podle nových položek -soupisu stavebních--prac? je ve vztahu k 
nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

-materiál- n ebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny ____________ __________

Podpis ........................Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a 
. . . .. .. .. .. .. ............... ..........

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

Severočeská vodárenská společnost a.s 
415 50 Tsplico, PiukovVp ■'689

Ing. Robert Pažout lč0  40083Podpis Datum 2 2 .; I.V. 2Ú23

. . . . . . ......... ............. .......... Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

Verze 1 F 115 Změnový list


